ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
28.02. 2025г.                                  с. Савинка                                             № 7/1

О внесении изменений и дополнений в Решение
№  8/1 от «04 » марта  2024г.  «Об утверждении
Порядка предоставления бюджету Палласовского
Муниципального района Волгоградской области
иного межбюджетного трансферта из средств
бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области»

        С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Савинского сельского Совета №  8/1 от «04 »
марта 2024г.  «Об утверждении Порядка предоставления бюджету Палласовского
муниципальногорайона Волгоградской области иного межбюджетного трансферта из
средств бюджета Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области».

1.1. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения к
настоящему Решению:

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем

официального опубликования.

ГлаваСавинского
сельского поселения                                         А.И. Солодовникова
Рег: № 8/2025

Приложение
                                                                                          к решению Савинского

  сельского Совета
     от  28.02.2025г. №7/1

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении иного межбюджетного трансферта Палласовскому

муниципальному району из средств бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области

г. Палласовка                                                                        ____________ 20__г.

Администрация Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области, в лице главы Савинского сельского поселения Ф.И.О.,
действующего на основании Устава Савинского сельского поселения, и администрация
Палласовского муниципального района Волгоградской области, в лице главы
Палласовского муниципального района Ф.И.О., действующего на основании
УставаПалласовского муниципального района Волгоградской области, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с Порядком предоставления бюджету Палласовского
муниципального района иного межбюджетного трансфертаиз средств бюджета
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области, утвержденным решением Савинского сельского Совета от 04.03.2025г. № 8/1,
администрация Савинского сельского поселения (далее именуется - Поселение) выделяет
иной межбюджетный трансферт Палласовскому муниципальному району (далее
именуется - Район) в сумме  ___ ( ______).

         1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Району на решение
вопросов местного значения в части организации благоустройства территории сельского
поселения, в т.ч. на организацию мероприятий на содержание объектов благоустройства.

1.3. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть
использован Районом на другие цели.

1.4. Иной межбюджетный трансферт перечисляется Поселением на счет Района,
открытый Районом для кассового обслуживания исполнения местного бюджета.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение обязуется:
   2.1.1. Перечислить межбюджетный трансферт в размере __  рублей в срок до

__.___.20__года, при соблюдении условий, предусмотренных настоящим Соглашением.
  2.1.2. Обнародовать настоящее соглашение путем его официального

опубликования,  в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2.2. Район обязуется:
   2.2.1. Соблюдать условия, установленные при предоставлении межбюджетного

трансферта настоящим Соглашением.
   2.2.2. Использовать межбюджетный трансферт по целевому назначению.

2.3. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта
возлагается на администрацию Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области в соответствии с действующим
законодательством.

3. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

3.1. По взаимному соглашению сторон или в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть внесены
изменения и дополнения путем подписания дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его опубликования,

распространяет свое действие на отношения, возникшие с  __.__.20__г.
4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до __.__.20__г.

Глава Палласовского муниципального
района

Глава Савинского
сельского поселения

_______________ Ф.И.О.
м.п.

______________Ф.И.О.
м.п.